
 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento:  
Matteo Crocchianti ,  Milva Baldrati,  Antonio Luordo   e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

     IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA  l’OM 88 del 16 maggio 2024, relativa alla procedura di aggiornamento delle gra-

duatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 114 del 10 giugno 2024 recante “Disposizioni modifica-
tive dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la circolare per le supplenze prot. n. 115135 del 25/07/2024 relativa all’a.s. 2024-
2025 e nello specifico il punto 4.3, relativo alle disposizioni in materia di 
assunzione del personale avente diritto alla riserva dei posti ex l. n. 68 del 1999; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/118635 del 31/07/2024, avente ad 
oggetto “Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia 
di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – integrazione e rettifica”; 

CONSIDERATO  l’art. 6 comma 4 dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024, secondo il quale “Gli aspiranti 
sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, 
con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 
dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una 
delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

VISTO  il Dispositivo ns. prot. 3417 del 21/06/2024 con il quale venivano pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento (GAE) definitive della provincia di Ravenna – posto 
comune e sostegno – del personale docente della scuola primaria, della scuola 
dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e personale educativo valevoli 
per il biennio 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO il Dispositivo ns. prot. 4749 del 12/08/2024 con il quale venivano pubblicate le 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 
Ravenna – posto comune e sostegno – del personale docente della scuola 
primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e 
personale educativo valevoli per il biennio 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO il Dispositivo ns. prot. 5186 del 30/08/2024 con il quale, a seguito dei reclami 
ricevuti da parte di molti candidati, venivano ripubblicate le graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Ravenna – posto 
comune e sostegno – del personale docente della scuola primaria, della scuola 
dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e personale educativo valevoli 
per il biennio 2024/2025 e 2025/2026; 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento:  
Matteo Crocchianti ,  Milva Baldrati,  Antonio Luordo   e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

 

VISTI i successivi dispositivi emessi relativamente alla rettifica delle posizioni di alcuni 
candidati; 

VISTO il dispositivo ns. prot. n. 4997 del 22/08/2024, con il quale sono stati individuati i 
docenti destinatari di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per 
l’a.s. 2024-2025, ai sensi del DM 111/24; 

VISTO   il dispositivo ns. prot. n. 5005 del 23/08/2024, con il quale è stato parzialmente 
rettificato il precedente dispositivo 4997 del 22/08/2024; 

VISTE  le istanze di partecipazione alla procedura di attribuzione di contratti a tempo de-
terminato, ai sensi dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88, presentate 
per via telematica dai docenti interessati;  

VISTE   le rinunce alla partecipazione alla stessa procedura, pervenute a questo Ufficio;  

VISTO   i propri dispositivi precedenti, con i con i quali sono stati individuati i docenti de-
stinatari di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2024-
2025, sui posti disponibili di cui all’art. 2 comma 5 lettere a) e b) dell’O.M. 
88/2024; 

VISTE  le rinunce pervenute a questo ufficio alle proposte di nomina per contratti a 
tempo determinato; 

ESAMINATA   l’elaborazione di nomina prodotta dal sistema informativo ministeriale; 

 
DISPONE 

 
L’aspirante Chiarini Luca (BO; 19/09/1999) è individuato quale destinatario di contratto a tempo de-
terminato per l’anno scolastico 2024/25, con termine al 30/06/2025, per uno spezzone orario di 12 
ore settimanali, per la classe di concorso A030, presso dell’ I.C. “F. Baracca” di Lugo (RA). 
 
Il destinatario del predetto incarico dovrà prendere servizio presso l’Istituzione scolastica assegnata 
alle ore 08.00 del giorno giovedì 24/10/2024. La mancata presa di servizio entro la data suddetta, 
senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni 
previste dall’art. 14 O.M. n. 88/2024. 
 
L’aspirante interessato potrà rinunciare all’incarico conferito con il presente provvedimento entro le 
ore 23.59 di mercoledì 23/10/2024 utilizzando il link presente nella mail di nomina ricevuta. 
 
Il Dirigente Scolastico della sede di destinazione avrà cura di stipulare il contratto di lavoro, oltre ad 
effettueranno i controlli previsti dall’O.M. 88/2024. 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento ve-
rificata, comporta la revoca dell’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità, e per 
l’effetto la risoluzione del contratto frattanto stipulato. 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento:  
Matteo Crocchianti ,  Milva Baldrati,  Antonio Luordo   e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

La presente pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti degli aspiranti 
docenti interessati dal conferimento dell’incarico a tempo determinato.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 
 
IL DIRIGENTE 

        Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e  norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-10-23T08:18:47+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-10-23T11:03:25+0200
	protocollo




